
РЕШЕНИЯ ДЛЯ БИЗНЕСА КОММУТАТОРЫ БЕСПРОВОДНОЕ
ОБОРУДОВАНИЕ БЕЗОПАСНОСТЬ ВИДЕОНАБЛЮДЕНИЕ НАКОПИТЕЛИ СЕРВИС 

И ПОДДЕРЖКА

УСТРОЙСТВА VoIP

КОММУТАТОРЫ

РЕЗЕРВНЫЕ ИСТОЧНИКИ ПИТАНИЯ

БЕСПРОВОДНЫЕ РЕШЕНИЯ БЕЗОПАСНОСТЬ

МОДУЛИ И ТРАНСИВЕРЫ

МЕДИАКОНВЕРТЕРЫ

ВИДЕОНАБЛЮДЕНИЕ НАКОПИТЕЛИ
КОММУТАТОРЫ EASYSMART

Серия коммутаторов D-Link EasySmart с поддержкой таких функций, как VLAN, QoS и 
обнаружение петель, представляет собой законченное и недорогое решение для сетей 
сегмента SOHO.

GIGABIT ETHERNET

DGS-1100-24 24 порта 10/100/1000Base-T. Пассивное охлаждение.

DGS-1100-16 16 портов 10/100/1000Base-T. Пассивное охлаждение.

DGS-1100-08P 8 портов 10/100/1000Base-T (4 порта с поддержкой PoE). 
Пассивное охлаждение.

DGS-1100-08 8 портов 10/100/1000Base-T. Пассивное охлаждение.

КОММУТАТОРЫ WEBSMART
Коммутаторы D-Link WebSmart обеспечивают высокую производительность и 
надежность для сетей SMB. В этой серии реализована поддержка VLAN, Link Aggregation, 
QoS, SNMP, Spanning Tree, IGMP Snooping, 802.1X Authentication и других функций.

DGS-1210-52 48 портов 10/100/1000Base-T, 4 порта SFP.

DGS-1210-28P 24 порта 10/100/1000Base-T с поддержкой PoE/PoE+, 4 порта SFP.
PoE+

DGS-1210-28 24 порта 10/100/1000Base-T, 4 порта SFP.

DGS-1210-20 16 портов 10/100/1000Base-T, 4 порта SFP.

DGS-1210-10P 8 портов 10/100/1000Base-T с поддержкой PoE/PoE+, 
2 комбо-порта 1000Base-T/SFP. Пассивное охлаждение.PoE+

DES-1210-52 48 портов 10/100Base-TX, 2 порта 10/100/1000Base-T, 
2 комбо-порта 1000Base-T/SFP. Пассивное охлаждение.

DES-1210-28P 24 порта 10/100Base-TX с поддержкой PoE/PoE+, 
2 порта 10/100/1000Base-T, 2 комбо-порта 1000Base-T/SFP. PoE+

DES-1210-28 24 порта 10/100Base-TX, 2 порта 10/100/1000Base-T, 
2 комбо-порта 1000Base-T/SFP. Пассивное охлаждение.

СТЕКИРУЕМЫЕ УПРАВЛЯЕМЫЕ КОММУТАТОРЫ L2
Коммутаторы предназначены для использования в сетях предприятий малого и 
среднего бизнеса и предлагают полный набор функций для обеспечения надежности и 
безопасности сети. Коммутаторы поддерживают физическое стекирование 
(объединение до 6 устройств, пропускная способность при стекировании до 40 Гбит/с). 
Для обеспечения непрерывной работы предоставляется возможность подключения 
внешнего источника питания. 

DGS-3120-48TC 44 порта 10/100/1000Base-T, 4 комбо-порта 1000Base-T/SFP, 2 порта 10G CX4.

DGS-3120-48PC 44 порта 10/100/1000Base-T с поддержкой PoE/PoE+, 
4 комбо-порта 1000Base-T/SFP, 2 порта 10G CX4. PoE+

DGS-3120-24TC 20 портов 10/100/1000Base-T, 4 комбо-порта 1000Base-T/SFP, 2 порта 10G CX4. 

DGS-3120-24PC 20 портов 10/100/1000Base-T с поддержкой PoE/PoE+, 
4 комбо-порта 1000Base-T/SFP, 2 порта 10G CX4. PoE+

DGS-3120-24SC 16 портов SFP, 8 комбо-портов 1000Base-T/SFP, 2 порта 10G CX4. 

GIGABIT ETHERNET

FAST ETHERNET

GIGABIT ETHERNET

УПРАВЛЯЕМЫЕ КОММУТАТОРЫ xStack L2+
Коммутаторы, обеспечивающие высокую производительность, гибкость и 
безопасность сети, оснащены Uplink-портами 10GE и поддерживают физическое 
стекирование (до 12 устройств, пропускная способность до 40 Гбит/с). Устройства 
поддерживают возможность подключения резервного источника питания.

ETHERNET С 10 GIGABIT UPLINK-ПОРТАМИ 

DGS-3420-52T 48 портов 10/100/1000Base-T, 4 порта 10G SFP+. 

DGS-3420-52P 48 портов 10/100/1000Base-T с поддержкой PoE/PoE+, 4 порта 10G SFP+. 
PoE+

DGS-3420-28TC 20 портов 10/100/1000Base-T, 4 комбо-порта 1000Base-T/SFP, 
4 порта 10G SFP+. 

DGS-3420-28PC 20 портов 10/100/1000Base-T с поддержкой PoE/PoE+, 
4 комбо-порта 1000Base-T/SFP, 4 порта 10G SFP+. PoE+

DGS-3420-28SC 20 портов SFP, 4 комбо-порта 1000Base-T/SFP, 4 порта 10G SFP+. 

УПРАВЛЯЕМЫЕ КОММУТАТОРЫ xStack L3
Коммутаторы оснащены слотами расширения для подключения Uplink-портов 10G и 
поддерживают функции уровня L3 (статическая маршрутизация IPv4/IPv6, RIP/RIPng, 
OSPF). Устройства поддерживают  возможность подключения резервного источника 
питания.

ETHERNET С 10 GIGABIT UPLINK-ПОРТАМИ 

DGS-3620-52T 48 портов 10/100/1000Base-T, 4 порта 10G SFP+. 

DGS-3620-52P 48 портов 10/100/1000Base-T с поддержкой PoE/PoE+, 4 порта 10G SFP+. 
PoE+

DGS-3620-28TC 20 портов 10/100/1000Base-T, 4 комбо-порта 1000Base-T/SFP, 
4 порта 10G SFP+. 

DGS-3620-28PC 20 портов 10/100/1000Base-T с поддержкой PoE/PoE+, 
4 комбо-порта 1000Base-T/SFP, 4 порта 10G SFP+. PoE+

DGS-3620-28SC 20 портов SFP, 4 комбо-порта 1000Base-T/SFP, 4 порта 10G SFP+. 

УПРАВЛЯЕМЫЕ КОММУТАТОРЫ L3 
С МОДУЛЬНОЙ АРХИТЕКТУРОЙ

Высокопроизводительные коммутаторы предназначены для использования на уровнях 
распределения и ядра сетей, в которых требуется высокая скорость передачи данных 
для стабильной работы таких приложений как видео, виртуализация, обработка 
транзакций, репликация и резервное копирование данных.

10 GIGABIT ETHERNET

DXS-3600-32S 24 порта 10G SFP+, 1 слот расширения. Возможность объединения в стек 
до 4 устройств, полоса пропускания для стекирования до 480 Гбит/с.

DXS-3600-16S 8 портов 10G SFP+, 1 слот расширения. 

МОДУЛИ ДЛЯ СЕРИИ DXS-3600

DXS-3600-EM-4XT Модуль расширения. 4 порта 10G Base-T. 

DXS-3600-EM-8T Модуль расширения. 8 портов 10/100/1000Base-T. 

DXS-3600-EM-4QXS Модуль расширения. 4 порта 40G QSFP+. 

DXS-3600-EM-Stack Модуль стекирования для DXS-3600-32S. 2 порта 120G CXP. 

DXS-3600-PWR-FB Источник питания. 300 Вт, переменный ток. 

DXS-3600-FAN-FB Модуль вентилятора.

УПРАВЛЯЕМЫЕ КОММУТАТОРЫ xStack L3
НА ОСНОВЕ ШАССИ

Коммутаторы обладают высокой плотностью портов Gigabit Ethernet, 
высокоскоростной коммутационной матрицей и обеспечивают  сетевую безопасность, 
необходимую для приложений уровня Enterprise.

DGS-6600 BASE UNIT

DGS-6608 Шасси 3 уровня с 8 слотами подключения: 2 слота для модулей CPU, 6 слотов 
для установки дополнительных модулей. 8 слотов для установки резервных 
источников питания. 1 слот для устновки заменяемого вентиляторного блока.

DGS-6604 Шасси 3 уровня с 4 слотами подключения: 1 слот для модуля CPU, 3 слота 
для установки дополнительных модулей. 4 слота для установки резервных 
источников питания. 1 слот для устновки заменяемого вентиляторного блока.

МОДУЛИ ДЛЯ СЕРИИ DGS-6600

DGS-6600-48T Модуль. 48 портов 10/100/1000Base-T. 

DGS-6600-48P Модуль. 48 портов 10/100/1000Base-T с поддержкой PoE.

DGS-6600-48S Модуль. 48 портов SFP. 

DGS-6600-48TS Модуль. 24 порта 10/100/1000Base-T, 24 порта SFP. 

DGS-6600-8XG Модуль для шасси DGS-6604. 8 портов 10G XFP. 

DGS-6600-24SC2XS Модуль для шасси DGS-6604. 12 портов SFP, 12 комбо-портов, 
2 порта 10G SFP+. 

DGS-6600-16XS-D Модуль. 16 портов 10G SFP+ с функцией MPLS для шасси. 

DGS-6600-CM Управляющий модуль для шасси DGS-6604. 

DGS-6600-PWR Резервный источник питания. 

DGS-6600-FAN Модуль вентилятора. 

DPS-900
8 слотов. 
Поддерживаемые источники питания: DPS-200, 
DPS-300, DPS-500. Установка в 19’’-стойку.

DPS-800
2 слота. 
Поддерживаемые источники питания: DPS-200, 
DPS-300, DPS-500, DPS-500DC. 
Установка в 19’’-стойку.

DPS-600
DPS-700

Выходная мощность до 500 Вт.
Выходная мощность до 589 Вт.

ШАССИ ДЛЯ РЕЗЕРВНЫХ ИСТОЧНИКОВ ПИТАНИЯ

РЕЗЕРВНЫЕ ИСТОЧНИКИ ПИТАНИЯ

DPS-500
DPS-500DC

Выходная мощность до 140 Вт.
Выходная мощность до 140 Вт. Постоянный ток.

БЕСПРОВОДНЫЕ ТОЧКИ ДОСТУПА / МОСТЫ
АВТОНОМНЫЕ ТОЧКИ ДОСТУПА/МОСТЫ

DAP-3690
Внешняя

Точка доступа 802.11a/b/g/n с поддержкой PoE+1 для установки вне 
помещений (степень защиты IP67). Работа в частотных диапазонах 
2,4 ГГц и 5 ГГц, до 300 Мбит/с. Режимы работы: AP, WDS, WDS+AP, AP Client.
1Совместим только с коммутаторами 802.3at PoE.

DAP-3410
Внешняя

Точка доступа 802.11a/n с поддержкой PoE для установки вне 
помещений (степень защиты IPX6). Работа в частотном диапазоне 5 ГГц, 
до 300 Мбит/с. Режимы работы: AP, WDS1, WDS+AP1, AP Client, Repeater, 
WISP Repeater, WISP Client Router.
1Невозможно организовать WDS с точками доступа другой модели.

DAP-3340
Внешняя

Точка доступа 802.11b/g/n с поддержкой PoE для установки вне 
помещений (степень защиты IP67). Работа в частотном диапазоне 2,4 ГГц, 
до 300 Мбит/с. Режимы работы: AP, WDS, WDS+AP, AP Client.

DAP-3310
Внешняя

Точка доступа 802.11b/g/n с поддержкой PoE для установки вне 
помещений (степень защиты IPX6). Работа в частотном диапазоне 
2,4 ГГц, до 300 Мбит/с. Режимы работы: AP, WDS1, WDS+AP1, AP Client, 
Repeater, WISP Repeater, WISP Client Router.
1Невозможно организовать WDS с точками доступа другой модели.

DAP-2690 Точка доступа 802.11a/b/g/n с поддержкой PoE. Работа в частотных 
диапазонах 2,4 ГГц и 5 ГГц, до 300 Мбит/с. Режимы работы: AP, WDS, 
WDS+AP, AP Client.

DAP-2360 Точка доступа 802.11b/g/n с поддержкой PoE. Работа в частотном 
диапазоне 2,4 ГГц, до 300 Мбит/с. Режимы работы: AP, WDS, WDS+AP, 
AP Client.

DAP-2310 Точка доступа 802.11b/g/n. Работа в частотном диапазоне 2,4 ГГц, 
до 300 Мбит/с. Режимы работы: AP, WDS, WDS+AP, AP Client. 

УНИФИЦИРОВАННАЯ СИСТЕМА 
ПРОВОДНОГО/БЕСПРОВОДНОГО ДОСТУПА

КОММУТАТОРЫ/КОНТРОЛЛЕРЫ

DWS-3160-24PC 20 портов 10/100/1000Base-T с поддержкой PoE,  
4 комбо-порта 1000Base-T/SFP. 
Поддержка до 48 точек доступа (при использовании дополнительных 
лицензий). Совместимые управляемые точки доступа: DWL-2600AP, 
DWL-3600AP, DWL-6600AP, DWL-8600AP.

PoE+

DWC-1000

ТОЧКИ ДОСТУПА

DWL-6600AP Точка доступа 802.11a/b/g/n с поддержкой PoE. Работа в частотных 
диапазонах 2,4 ГГц и 5 ГГц, до 300 Мбит/с. Встроенные антенны 
с технологией MIMO.

DWL-3600AP Точка доступа 802.11b/g/n с поддержкой PoE. Работа в частотном 
диапазоне 2,4 ГГц, до 300 Мбит/с. Встроенные антенны с технологией 
MIMO.

DWL-2600AP Точка доступа 802.11b/g/n с поддержкой PoE. Работа в частотном 
диапазоне 2,4 ГГц, до 300 Мбит/с. Встроенные антенны с технологией 
MIMO.

АНТЕННЫ
ВНУТРЕННИЕ АНТЕННЫ

ANT24-1200 Широконаправленная панельная антенна, 2,4 ГГц. 
Коэффициент усиления 12 dBi. Горизонтальное покрытие: 80°. 
Вертикальное покрытие: 23°.

ANT24-0802C Всенаправленная антенна, 2,4 ГГц. Коэффициент усиления 8 dBi. 
Горизонтальное покрытие: 360°. Вертикальное покрытие: 24°.

ANT24-0802 Всенаправленная антенна, 2,4 ГГц. Коэффициент усиления 8 dBi. 
Горизонтальное покрытие: 360°. Вертикальное покрытие: 24°.

ANT24-0600 Направленная антенна, 2,4 ГГц. Коэффициент усиления 6 dBi. 
Горизонтальное покрытие: 68°. Вертикальное покрытие: 80°.

ВНЕШНИЕ АНТЕННЫ

ANT70-1800 Направленная двухдиапазонная антенна, 2,4 Ггц / 5 ГГц. 
Коэффициент усиления 14 dBi / 18 dBi. 
Горизонтальное покрытие: 30° / 15°. Вертикальное покрытие: 30° / 15°.

ANT70-1400N Направленная двухдиапазонная антенна тройной поляризации, 
2,4 ГГц / 5 ГГц. Коэффициент усиления 11 dBi / 12-14 dBi. 
Горизонтальное покрытие: 40°-44° / 19° - 22°. 
Вертикальное покрытие: 38°41° / 25°-31°.

ANT70-1000 Направленная двухдиапазонная антенна, 2,4 ГГц / 5 ГГц. 
Коэффициент усиления 11 dBi / 10 dBi. 
Горизонтальное покрытие: 58° / 45°. Вертикальное покрытие: 55° / 45°.

ANT70-0800 Всенаправленная двухдиапазонная антенна, 2,4 ГГц / 5 ГГц. 
Коэффициент усиления 8 dBi / 7-10 dBi. 
Горизонтальное покрытие: 360°. Вертикальное покрытие: 13° / 7°-10°.

ANT50-2000N Направленная антенна двойной поляризации, 5 ГГц. 
Коэффициент усиления 20 dBi. Горизонтальное покрытие: 10°.
Вертикальное покрытие: 10°.

ANT24-2100 Параболическая антенна, 2,4 ГГц. Коэффициент усиления 21 dBi.
Горизонтальное покрытие: 5°. Вертикальное покрытие: 8°.

ANT24-1800 Направленная панельная антенна, 2,4 ГГц. Коэффициент усиления 18 dBi.
Горизонтальное покрытие: 15°. Вертикальное покрытие: 15°.

ANT24-1400 Направленная панельная антенна, 2,4 ГГц. Коэффициент усиления 14 dBi.
Горизонтальное покрытие: 30°. Вертикальное покрытие: 30°.

ANT24-1202 Всенаправленная антенна, 2,4 ГГц. Коэффициент усиления 12 dBi.
Горизонтальное покрытие: 360°. Вертикальное покрытие: 6°.

ANT24-0801 Антенна, 2,4 ГГц. Коэффициент усиления 8,5 dBi.
Горизонтальное покрытие: 70°. Вертикальное покрытие: 70°.

ANT24-0800 Всенаправленная антенна, 2,4 ГГц. Коэффициент усиления 8 dBi.
Горизонтальное покрытие: 360°. Вертикальное покрытие: 15°.

МЕЖСЕТЕВЫЕ ЭКРАНЫ NETDEFEND UTM VPN
Межсетевые экраны NetDefend UTM VPN - мощные решения бизнес-класса по обеспечению 
сетевой безопасности. Высокая скорость обработки данных, аппаратное ускорение 
VPN, системы WCF, IDP и Antivirus с обширной базой данных сигнатур (годовая лицензия 
на антивирус и обновление сигнатур IPS/IDS приобретается отдельно). 
Сертифицировано ФСТЭК России.

DFL-2560 Межсетевые экраны для сетей крупных предприятий. 
Производительность 2 Гбит/с, 5000 VPN-туннелей, 6000 политик, 1500000 
параллельных сессий.
10 настраиваемых пользователем портов 10/100/1000Base-T.

DFL-2560

DFL-1660 Межсетевые экраны для сетей средних и крупных предприятий. 
Производительность 1,2 Гбит/с, 2500 VPN-туннелей, 4000 политик, 600000 
параллельных сессий.
6 настраиваемых пользователем портов 10/100/1000Base-T.

DFL-860E Межсетевые экраны для сетей малых и средних предприятий. 
Производительность 250 Мбит/с, 200 VPN-туннелей, 1000 политик, 
40000 параллельных сессий.
8 портов 10/100/1000Base-T LAN.
2 порта 10/100/1000Base-T WAN, 1 порт 10/100/1000Base-T DMZ.

DFL-260E Межсетевые экраны для сетей малых предприятий. 
Производительность 150 Мбит/с, 100 VPN-туннелей, 500 политик, 
25000 параллельных сессий.
5 портов 10/100/1000Base-T LAN,
1 порт 10/100/1000Base-T WAN, 1 порт 10/100/1000Base-T DMZ.

МАРШРУТИЗАТОРЫ UNIFIED SERVICES
Маршрутизаторы представляют собой простые решения по организации VPN, 
поддерживают функции межсетевого экрана, обеспечивают высокую 
производительность и безопасность. Оптимальная защита сети достигается за счет 
организации туннелей VPN на базе протоколов IPSec, PPTP, L2TP.

DSR-1000
DSR-1000N

Маршрутизаторы для сетей SOHO и SMB. 70 VPN-туннелей. 
DSR-1000N: беспроводной модуль 802.11n (2,4 ГГц/5 ГГц). 
4 порта 10/100/1000Base-T LAN, 2 порта 10/100/1000Base-T WAN,
2 порта USB (для совместного использования USB-накопителя и принтеров).

DSR-500
DSR-500N

Маршрутизаторы для сетей SOHO и SMB. 35 VPN-туннелей. 
DSR-500N: беспроводной модуль 802.11n (2,4 ГГц). 
4 порта 10/100/1000Base-T LAN, 2 порта 10/100/1000Base-T WAN,
1 порт USB (для совместного использования USB-накопителя и принтеров).

DSR-250
DSR-250N

Маршрутизаторы для сетей SOHO и SMB. 25 VPN-туннелей. 
DSR-250N: беспроводной модуль 802.11n (2,4 ГГц). 
8 портов 10/100/1000Base-T LAN, 1 порт 10/100/1000Base-T WAN,
1 порт USB (для совместного использования USB-накопителя и принтеров).

DSR-150
DSR-150N

Маршрутизаторы для сетей SOHO и SMB. 10 VPN-туннелей. 
DSR-150N: беспроводной модуль 802.11n (2,4 ГГц). 
8 портов 10/100Base-TX LAN, 1 порт 10/100Base-TX WAN,
1 порт USB (для совместного использования USB-накопителя и принтеров).

МОДУЛИ 10 GIGABIT
DEM-410CX Модуль стекирования для коммутаторов серий DGS-3400 и DGS-3600.

Стандарт 10G Base-CX4.

DEM-410X Модуль для коммутаторов серий DGS-3400 и DGS-3600. 1 слот 10G XFP.

10 GIGABIT XFP
DEM-421XT Трансивер XFP. Тип кабеля: многомодовый 50/125 мкм, 62,5/125 мкм, 

до 300 м, длина волны 850 нм. Стандарт 10G Base-SR.

DEM-422XT Трансивер XFP. Тип кабеля: одномодовый 9/125 мкм, до 10 км, 
длина волны 1310 нм. Стандарт 10G Base-LR. 

DEM-423XT Трансивер XFP. Тип кабеля: одномодовый 9/125 мкм, до 40 км, 
длина волны 1550 нм. Стандарт 10G Base-ER.

10 GIGABIT SFP+
DEM-431XT
DEM-431XT-DD

Трансивер SFP+. Тип кабеля: многомодовый 50/125 мкм, до 300 м, 
62/125 мкм, до 33 м, длина волны 850 нм. Стандарт 10G Base-SR.

DEM-432XT
DEM-432XT-DD

Трансивер SFP+. Тип кабеля: одномодовый 9/125 мкм, до 10 км, 
длина волны 1310 нм. Стандарт 10G Base-LR.

DEM-433XT
DEM-433XT-DD

Трансивер SFP+. Тип кабеля: многомодовый 9/125 мкм, до 40 км, 
длина волны 1550 нм. Стандарт 10G Base-ER.

GIGABIT SFP
DEM-310GT Трансивер SFP. Тип кабеля: одномодовый 9/125 мкм, до 10 км, 

длина волны 1310 нм. Стандарт 1000Base-LX. 

DEM-311GT Трансивер SFP. Тип кабеля: многомодовый 50/125 мкм, до 550 м, 62,5/125 мкм, 
до 275 м длина волны 850 нм. Стандарт 1000Base-SX.

DEM-312GT2 Трансивер SFP. Тип кабеля: многомодовый 50/125 мкм, до 1 км, 62,5/125 мкм, 
до 2 км, длина волны 1310 нм. Стандарт 1000Base-SX.

DEM-314GT Трансивер SFP. Тип кабеля: одномодовый 9/125 мкм, до 50 км, 
длина волны 1550 нм. Стандарт 1000Base-LH.

DGS-712 Трансивер SFP. Стандарт 1000Base-T. Расстояние передачи до 100 м.

ШАССИ
DMC-1000 16-слотовое шасси для медиаконвертеров с внутренним источником 

питания. Установка в 19’’-стойку.
DMC-1001 Резервный источник питания для DMC-1000.

DMC-1002 Модуль управления для DMC-1000.

10 GIGABIT
DMC-805X Медиаконвертер, преобразование сигнала из стандарта 10G CX4 в сигнал 

стандарта 10G SFP+.

DMC-700SC Медиаконвертер, преобразование сигнала из стандарта 1000Base-T (витая 
пара) в сигнал стандарта 1000Base-SX (многомодовое оптическое волокно, 
до 550 м).

GIGABIT ETHERNET

DMC-810SC Медиаконвертер, преобразование сигнала из стандарта 1000Base-T (витая 
пара) в сигнал стандарта 1000Base-LX (одномодовое оптическое волокно, 
до 10 км).

FAST ETHERNET
DMC-300SC Медиаконвертер, преобразование сигнала из стандарта 100Base-TX (витая 

пара) в сигнал стандарта 100Base-FX (многомодовое оптическое волокно, 
до 2 км).

DMC-515SC Медиаконвертер, преобразование сигнала из стандарта 100Base-TX (витая 
пара) в сигнал стандарта 100Base-FX (одномодовое оптическое волокно, 
до 1 км).

СЕТЕВЫЕ IP-КАМЕРЫ  

DCS-7513

DCS-7413

Внешние Full HD IP-камеры с возможностью ночной съемки. Встроенная 
ИК-подсветка (до 30 м), ICR-фильтр. Моторизованный объектив P-Iris (DCS-7513). 
Сенсор CMOS (2 Mpx). Разрешение 1920x1080 при 30 кадрах/с (DCS-7513); 
1280x720 при 30 кадрах/с, 1920x1080 при 15 кадрах/с (DCS-7413). 
Двусторонняя связь. Поддержка ePTZ. Всепогодный корпус.

PoE

DCS-7110 Внешняя HD IP-камера с возможностью ночной съемки. Встроенная 
ИК-подсветка (до 15 м), ICR-фильтр. Сенсор CMOS (1,3 Mpx). Разрешение 
1200x800 при 30 кадрах/с. Поддержка ePTZ. Всепогодный корпус.

DCS-7110
PoE

DCS-6915 Высокоскоростная внешняя купольная Full HD IP-камера с 20-кратным 
оптическим увеличением. ICR-фильтр. Сенсор WDR CMOS (3 Mpx). 
Разрешение 1920x1080 при 30 кадрах/с. Двусторонняя связь. Механический 
PTZ, поворот на 360°. Антивандальный всепогодный корпус.

DCS-6616 Высокоскоростная купольная HD IP-камера с 12-кратным оптическим 
увеличением. ICR-фильтр. Сенсор CCD Sony Super HAD II. Разрешение 
720x480 при 30 кадрах/с. Двусторонняя связь. Механический PTZ, 
поворот на 360°. 

DCS-6513 Внешняя купольная Full HD IP-камера с возможностью ночной съемки. 
Встроенная ИК-подсветка (до 20 м), ICR-фильтр. Моторизованный объектив 
P-Iris. Сенсор WDR CMOS (3 Mpx). Разрешение 1920x1080 при 30 кадрах/с, 
2048x1536 при 15 кадрах/с. Двусторонняя связь. Поддержка ePTZ. 
Всепогодный и антивандальный корпус.

PoE

DCS-6210 Стационарная внешняя купольная Full HD IP-камера. Объектив на трех 
индивидуально регулируемых осях. Сенсор CMOS (2 Mpx). Разрешение 
1280x720 при 30 кадрах/с, 1920x1080 при 15 кадрах/с. Поддержка ePTZ. 
Всепогодный и антивандальный корпус.

DCS-6210

PoE

DCS-6113

DCS-6113V

Купольная Full HD IP-камера с возможностью ночной съемки. Встроенная 
ИК-подсветка (до 10 м), ICR-фильтр. Сенсор CMOS (2 Mpx). Разрешение 
1280x720 при 30 кадрах/с, 1920x1080 при 15 кадрах/с. Двусторонняя связь. 
Поддержка ePTZ. Электронная система тревоги. Антивандальный корпус 
(DCS-6113V).

PoE

DCS-6112

DCS-6112V

Купольная Full HD IP-камера. Сенсор CMOS (2 Mpx). Разрешение 1280x720 
при 30 кадрах/с, 1920x1080 при 15 кадрах/с. Поддержка ePTZ. Электронная 
система тревоги. Антивандальный корпус (DCS-6112V).

PoE

DCS-6010L Беспроводная HD IP-камера с поддержкой сервиса mydlink. Объектив 
Fisheye (угол обзора 360°). Сенсор CMOS (2 Mpx). Разрешение 1600x1200 при 
15 кадрах/с. Механизм Zero Con�guration. Двусторонняя связь. 
Поддержка ePTZ. 

DCS-6010L

DCS-3716 Full HD IP-камера с возможностью ночной съемки. ICR-фильтр. Съемный 
объектив. Сенсор WDR CMOS (3 Mpx). Разрешение 1920x1080 
при 30 кадрах/с, 2048x1536 при 15 кадрах/с. Поддержка ePTZ.

DCS-3511 HD IP-камера. ICR-фильтр. Съемный варифокальный объектив. Сенсор CMOS 
(1 Mpx). Разрешение 1280x720 при 30 кадрах/с. Двусторонняя связь. 
Поддержка ePTZ. Обнаружение движения и попыток вскрытия корпуса. 

PoE

PoE

DCS-3010 HD IP-камера. Съемный объектив. Сенсор CMOS (1 Mpx). Разрешение 
1280x720 при 30 кадрах/с. Двусторонняя связь. Поддержка ePTZ. 
Обнаружение движения и попыток вскрытия корпуса. 

PoE

DCS-2332L

DCS-2310L

Внешние HD IP-камеры с возможностью ночной съемки. Поддержка сервиса 
mydlink. Встроенная ИК-подсветка (до 5 м), ICR-фильтр. Сенсор CMOS (1 Mpx). 
Разрешение 1280x720 при 30 кадрах/с. Двусторонняя связь. Поддержка 
ePTZ. Всепогодный корпус.

PoE

DCS-2230

DCS-2210

Full HD IP-камера Cube с возможностью ночной съемки. Встроенная 
ИК-подсветка (до 5 м), ICR-фильтр. Сенсор CMOS (2 Mpx). Разрешение
1280x720 при 30 кадрах/с,  1920x1080 при 15 кадрах/с. Двусторонняя связь. 
Поддержка ePTZ.

DCS-2136L Беспроводная 802.11ac HD IP-камера Cube с возможностью круглосуточного 
наблюдения в цветном режиме. Поддержка сервиса mydlink. Встроенная  
светодиодная подсветка (до 5 м). Сенсор CMOS (1 Mpx). Разрешение 
1280x720 при 30 кадрах/с. Механизм Zero Con�guration. Двусторонняя 
связь. Поддержка ePTZ.

СЕТЕВЫЕ ВИДЕОРЕГИСТРАТОРЫ
Сетевые видеорегистратоы обспечивают комплексное решение для просмотра видео в 
режиме реального времени, хранения данных и управления системой видеонаблюдения.

DNR-326 2 отсека для жестких дисков. Поддержка Standard, JBOD, RAID 0/1. 
Одновременный просмотр и запись видео с 9 камер. Интеллектуальный 
поиск событий с помощью функции «Smart Search». Не требуется 
дополнительных лицензий.

ПРОГРАММНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЛЯ УПРАВЛЕНИЯ
СИСТЕМОЙ IP-ВИДЕОНАБЛЮДЕНИЯ

Программное обеспечение позволяет получать и обрабатывать 
изображение с нескольких камер одновременно, создавать схему 
расположения камер с использованием плана помещения и 
осуществлять непосредственное управление всеми IP-камерами 
через сеть.

DCS-100 32-канальное ПО для управления системой IP-виденаблюдения (бесплатная 
лицензия). Запись видео со звуком. Двусторонняя связь. Количество 
одновременно просматриваемых каналов с одного удаленного клиента - 1. 
Количество одновременных каналов воспроизведения - 1. Уведомление по e-mail.

DCS-210 8-канальное ПО для управления системой IP-виденаблюдения (платная 
лицензия). Запись видео со звуком. Двусторонняя связь. Количество 
одновременно просматриваемых каналов с одного удаленного клиента - 8. 
Количество одновременных каналов воспроизведения - 4. Уведомление по 
e-mail. Добавлены: интеллектуальный поиск, уведомление по sms и cms, 
поддержка сторонних CMS, утилита Remote Desktop Viewer.

Компания D-Link предлагает широкий выбор сетевых камер, предназначенных для 
организации систем видеонаблюдения различной сложности. Хорошее разрешение и 
сжатие H.264 обеспечивают просмотр и запись видео высокого качества.

СЕТЕВЫЕ ДИСКОВЫЕ НАКОПИТЕЛИ
Сетевые дисковые накопители используются в качестве сетевого хранилища, 
обеспечивая совместное использование документов, файлов и цифровых медиаресурсов 
(видео, музыка, фотографии).

DNS-1200-05 Сетевой дисковый массив с 5 отсеками для 3,5’’ жестких дисков SATA*. 
Максимальный объем каждого диска 4 Тб. 
Режимы: Standard, JBOD, RAID 0/1/5/5+Spare/6. 
Поддержка протокола ISCSI. Аутентификация CHAP.
2 порта 10/100/1000Base-T, 2 порта USB (для установки принт-сервера или 
подключения USB-устройств).

ShareCenter
Pro 1200

DNS-1100-04 Сетевой дисковый массив с 4 отсеками для 3,5’’ жестких дисков SATA*. 
Максимальный объем каждого диска 4 Тб. 
Режимы: Standard, JBOD, RAID 0/1/5/5+Spare/6. 
Поддержка протокола ISCSI. Аутентификация CHAP.
2 порта 10/100/1000Base-T, 2 порта USB (для установки принт-сервера или 
подключения USB-устройств).

ShareCenter
Pro 1100

DNS-345 Сетевой дисковый накопитель с 4 отсеками для 3,5’’ жестких дисков SATA*. 
Поддержка жестких дисков емкостью до 4 Тб. 
Режимы: Standard, JBOD, RAID 0/1/5/5+Spare/10. Поддержка Add-Ons.
2 порта 10/100/1000Base-T, 1 порт USB (для установки принт-сервера или 
подключения USB-устройств).

ShareCenter
Quattro

DNS-327L Сетевой дисковый массив с 2 отсеками для 3,5’’ жестких дисков SATA*. 
Поддержка жестких дисков емкостью до 4 Тб.  
Режимы: Standard, JBOD, RAID 0/1. 
1 порт 10/100/1000Base-T, 1 порт USB (для установки внешнего накопителя 
или принтера).

ShareCenter

*Смотрите список совметимости жестких дисков на ftp.dlink.ru.

УПРАВЛЕНИЕ

СИСТЕМА УПРАВЛЕНИЯ СЕТЬЮ D-VIEW 6.0

Благодаря интуитивно понятному интерфейсу D-View 6.0 
позволяет значительно упростить работу администратора, 
предоставляя расширенный функционал сетевого управления, 
включая MIB-браузер и MIB-компилятор, мониторинг 
производительности сети и рассылку соответсвующих 
уведомлений, а также автоматическую генерацию сетевой 
топологии. При необходимости администратор может 
импортировать или экспортировать сгенерированную 
топологию. 

DV-600S Поддерживает автономную архитектуру и обеспечивает управление до 
1000 узлов. Решение подходит для малого и среднего бизнеса, а также 
небольших предприятий.

DV-600P Поддерживает архитектуру Клиент-Сервер и обеспечивает управление 
более 1000 узлов. Решение подходит для малых и крупных предприятий, а 
также провайдеров.

ГОЛОСОВЫЕ ШЛЮЗЫ
Шлюзы VoIP - идеальное решение Интернет-телефонии для бизнеса. Устройства 
поддерживают протокол SIPv2 (RFC3261), аудиокодеки G.711a/u, G.729, G.723, функцию 
QoS.

DVG-3032S/С1 Голосовой шлюз. 32 порта FXO с 1 разъемом RJ-21,
1 порт 10/100Base-TX LAN, 1 порт 10/100Base-TX WAN.

DVG-2032S/16CORU Модульный шлюз. 16 портов FXS с 1 разъемом RJ-21, 
1 открытый слот для установки дополнительного модуля,
1 порт 10/100Base-TX LAN, 1 порт 10/100Base-TX WAN.

DVG-2024S Голосовой шлюз. 24 порта FXS с разъемом RJ-21,
1 порт 10/100Base-TX LAN, 1 порт 10/100Base-TX WAN.
Все разъемы на передней панели.

DVG-5402SP VoIP-маршрутизатор. 2 порта FXS с разъемами RJ-11, 1 порт lifeline
с разъемом RJ-11. 
4 порта 10/100Base-TX LAN, 1 порт 10/100Base-TX WAN.

DVG-N5402GF Беспроводной VoIP-маршрутизатор, 802.11b/g/n (2,4 ГГц, 
до 300 Мбит/с). 2 порта FXS с разъемами RJ-11,
4 порта 10/100/1000Base-T LAN, 1 комбо-порт 1000Base-T/SFP WAN.

DVG-N5402SP/1S Беспроводной VoIP-маршрутизатор, 802.11b/g/n (2,4 ГГц, 
до 300 Мбит/с). 1 порт FXS с разъемом RJ-11,
4 порта 10/100Base-TX LAN, 1 порт 10/100Base-TX WAN.

DVG-N5402SP/2S1U Беспроводной VoIP-маршрутизатор, 802.11b/g/n (2,4 ГГц, 
до 300 Мбит/с). 2 порта FXS с разъемом RJ-11,
4 порта 10/100Base-TX LAN, 1 порт 10/100Base-TX WAN, 1 порт USB.

IP-ТЕЛЕФОНЫ
IP-телефоны позволяют легко развернуть и адаптировать телефонную сеть 
предприятия через Интернет. Устройства поддерживают протокол SIPv2 (RFC3261), 
аудиокодеки G.711a/u, G.729, G.723, функцию QoS.

DPH-150S/F3 Две учетные записи, эхоподавление, пользовательские мелодии 
звонка. 1 порт 10/100Base-TX LAN, 1 порт 10/100Base-TX WAN.DPH-150S/F4

DPH-150SE/F3

DPH-150SE/F4

Две учетные записи, эхоподавление, пользовательские мелодии 
звонка. 1 порт 10/100Base-TX LAN, 1 порт 10/100Base-TX WAN 
с поддержкой PoE.

PoE

DPH-400S/E/F3 Пять учетных записей, эхоподавление, пользовательские мелодии 
звонка. 1 порт 10/100Base-TX LAN, 1 порт 10/100Base-TX WAN.DPH-400S/E/F4

DPH-400SE/E/F3

DPH-400SE/E/F4

Пять учетных записей, эхоподавление, пользовательские мелодии 
звонка. 1 порт 10/100Base-TX LAN, 1 порт 10/100Base-TX WAN 
с поддержкой PoE.

PoE

PoE

DGS-6600-CMII Управляющий модуль для серии DGS-6600. 

Беспроводной контроллер. 2 Optional-порта1 10/100/1000Base-T,
4 порта 10/100/1000Base-T с поддержкой PoE.  
Поддержка до 24 точек доступа (при использовании дополнительных 
лицензий). Совместимые управляемые точки доступа: DWL-2600AP, 
DWL-3600AP, DWL-6600AP, DWL-8600AP.
1Первый порт включен по умолчанию. Второй будет включен после приобретения  
лицензии VPN.

DMC-805G Медиаконвертер, преобразование сигнала из стандарта 1000Base-T (витая 
пара) в сигнал стандарта 1000Base-SX/LX (оптическое волокно).
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DWL-8610AP Точка доступа 802.11a/b/g/n/ac. Работа в частотных диапазонах: 
5 ГГц (до 1300 Мбит/с), 2,4 ГГц (до 450 Мбит/с). Встроенные 
всенаправленные антенны.

DWC-2000 Беспроводной контроллер. 4 комбо-порта 1000Base-T/SFP.  
Поддержка до 64/2561  точек доступа. Совместимые управляемые точки 
доступа: DWL-2600AP, DWL-3600AP, DWL-6600AP, DWL-8600AP, 
DWL-8610AP.
1При использовании дополнительных лицензий.

DAP-2695 Точка доступа 802.11a/b/g/n/ac с поддержкой PoE. Работа в частотных 
диапазонах: 5 ГГц (до 1300 Мбит/с),  2,4 ГГц (до 450 Мбит/с). 
Режимы работы: AP, WDS, WDS+AP, Wireless Client.

PoE

Решения для сетей Metro EthernetРешения для сетей Metro Ethernet

DGS-1210-52/ME 48 портов 10/100/1000Base-T, 4 порта SFP. 

DGS-1210-28P/ME 24 порта 10/100/1000Base-T с поддержкой PoE/PoE+, 4 порта SFP. 
PoE+

DGS-1210-28/ME 24 порта 10/100/1000Base-T, 4 порта SFP. Пассивное охлаждение.

DGS-1510-52 48 портов 10/100/1000Base-T, 2 порта Gigabit SFP, 2 порта 10G SFP+. 

DGS-1510-28P 24 порта 10/100/1000Base-T с поддержкой PoE/PoE+, 2 порта Gigabit SFP, 
2 порта 10G SFP+. PoE+

DGS-1510-28 24 порта 10/100/1000Base-T, 2 порта Gigabit SFP, 2 порта 10G SFP+. 

DGS-1510-20 16 портов 10/100/1000Base-T, 2 порта Gigabit SFP, 2 порта 10G SFP+.  

DPS-200
DPS-300

Выходная мощность до 60 Вт.
Выходная мощность до 90 Вт. 

DGS-3120-48TC/RI 44 порта 10/100/1000Base-T, 4 комбо-порта 1000Base-T/SFP, 2 порта 10G CX4. 

DGS-3120-48PC/RI 44 порта 10/100/1000Base-T с поддержкой PoE/PoE+, 
4 комбо-порта 1000Base-T/SFP, 2 порта 10G CX4. PoE+

DGS-3120-24TC/RI 20 портов 10/100/1000Base-T, 4 комбо-порта 1000Base-T/SFP, 2 порта 10G CX4. 

DGS-3120-24PC/RI 20 портов 10/100/1000Base-T с поддержкой PoE/PoE+, 
4 комбо-порта 1000Base-T/SFP, 2 порта 10G CX4. PoE+

DGS-3120-24SC/RI 16 портов SFP, 8 комбо-портов 1000Base-T/SFP, 2 порта 10G CX4. 

DCS-5222L

DCS-5211L

HD IP-камеры с возможностью ночной съемки. Поддержка сервиса mydlink. 
Встроенная ИК-подсветка (до 5 м), ICR-фильтр. Сенсор CMOS (1 Mpx). 
Разрешение 1280x720 при 30 кадрах/с. Двусторонняя связь. Механический  PTZ.

PoE

DCS-5222L

DCS-5211L

DCS-7010L Внешняя HD IP-камера с возможностью ночной съемки. Поддержка сервиса 
mydlink. Встроенная ИК-подсветка (до 10 м), ICR-фильтр. Сенсор CMOS (1 Mpx). 
Разрешение 1280x720 при 30 кадрах/с. Поддержка ePTZ. Всепогодный корпус.

PoE

DCS-7413

DCS-6314 Стационарная внешняя купольная Full HD IP-камера с возможностью 
ночной съемки. Встроенная ИК-подсветка (до 15 м), ICR-фильтр. Сенсор 
CMOS (2 Mpx). Разрешение 1920x1080 при 30 кадрах/с. Двусторонняя связь. 
Поддержка ePTZ. Всепогодный и антивандальный корпус.

PoE

DCS-2132L Беспроводная HD IP-камера Cube с возможностью ночной съемки. 
Поддержка сервиса mydlink. Встроенная ИК-подсветка (до 5 м), ICR-фильтр. 
Сенсор CMOS (1 Mpx). Разрешение 1280x720 при 30 кадрах/с. Механизм Zero 
Con�guration. Двусторонняя связь. Поддержка ePTZ.

PoE
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